
 332 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

24.10.2023 года №32 

О признании утратившими силу отдельных 

решений и постановлений Совета 

Аргуновского сельского поселения 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, Представительное 

Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные 

правовые акты: 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 29.01.2013 № 2 «Об 

утверждении Положения «О добровольной народной дружине Аргуновского 

сельского поселения Никольского муниципального района», 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 10.07.2014 № 12 «О 

внесении изменений в решение Совета Аргуновского сельского поселения от 

29.01.2013 № 2 «Об утверждении Положения «О добровольной народной дружине 

Аргуновского сельского поселения Никольского муниципального района»», 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 14.11.2011 № 25 «Об 

утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения нормативов 

градостроительного проектирования Аргуновского сельского поселения», 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 10.07.2014 № 14 «О 

внесении изменений в решение Совета Аргуновского сельского поселения от 

14.11.2011 года № 25 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и 

утверждения нормативов градостроительного проектирования Аргуновского 

сельского поселения»», 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 24.06.2009 № 11 «Об 

установлении состава, порядка подготовки документов генерального плана 

Аргуновского сельского поселения, подготовки изменений и внесения их в такие 

документы», 



 

2 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения от 12.07.2011 № 13 «О 

внесении изменений в положение от 24 июня 2009 года № 11 «Об установлении 

состава, порядка подготовки документов генерального плана Аргуновского 

сельского поселения, подготовки изменений и внесения их в такие документы», 

утвержденного постановлением Совета Аргуновского сельского поселения», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 18.12.2008 № 

37 «О передаче осуществления полномочий по муниципальному заказу», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 18.12.2008 

№38 «О передаче полномочий и осуществление мероприятий по ГО и МЧС, 

относящихся к ведению поселения, на осуществление муниципальному району», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 18.12.2008 № 

36 «О передаче осуществления полномочий по правовому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Аргуновского поселения», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 16.05.2008 № 

18 «О порядке проведения публичных слушаний по проектам документов 

территориального планирования, территориального зонирования, документации по 

планировке территории», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 12.07.2011 № 

17 «О внесении изменений в положения от 16 мая 2008 года № 18 «О порядке 

проведения публичных слушаний по проектам документов территориального 

планирования, территориального зонирования, документации по планировке 

территорий», утвержденного постановлением Совета Аргуновского сельского 

поселения», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 12.04.2007 № 

8 «Об утверждении порядка согласования проведения переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 23.1 1.2005 № 

22 «Об организации выкупа земельных участков сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в общей долевой собственности, для муниципальных 

нужд Аргуновского сельского поселения, связанных со строительством», 

- постановление Совета Аргуновского сельского поселения от 23.11.2005 № 

21 «Об организации изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков для 

муниципальных нужд Аргуновского сельского поселения, связанных со 

строительством». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Председатель Глава Никольского муниципального 

Представительного Собрания округа Вологодской области 

Никольского муниципального округа  

Вологодской области    

                                        О.Н. Баданина                                                         В.В.Панов 



 


